РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2020 г.                                                                                                      № 12
                                                            сл. Дячкино

«О мерах по обеспечению чистоты,

порядка и благоустройства

на территории Дячкинского сельского поселения»

       В целях наведения чистоты и порядка на территории Дячкинского сельского поселения.

1. Утвердить состав штаба по благоустройству территории Дячкинского сельского поселения  согласно  приложения 1.

2. Утвердить план мероприятий по выполнению комплекса работ по благоустройству территорий населённых пунктов Дячкинского сельского поселения   согласно приложения 2.

      3.  Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента официального

           опубликования.

4.  Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Дячкинского сельского поселения                                          Ю.С.Филиппова
                                                                                  Приложение 1

                                                                      к распоряжению  Администрации

                                                                      Дячкинского сельского поселения

                                                                              от 02.03.2020 г. № 12
СОСТАВ

ШТАБА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Филиппова Ю.С. – глава Администрации Дячкинского сельского поселения

Сибилева  М.А.  -  инспектор  по благоустройству
Будник  И.А. - директор Дячкинского сельского Дома Культуры

Бескорсова  Е.В. - акушер Дячкинского фельдшерско-акушерского пункта

Звягинцева С.О. –  директор  МБОУ Дячкинская СОШ

Тарасов  И.В. - директор МБОУ Васильевская ООШ

Темникова  Л.М. - художественный руководитель СК пос. Малое Полесье

Харламова Н.В. - заведующая  Каюковским  фельдшерско-акушерским пунктом.

Глава  Администрации

Дячкинского сельского поселения                                       Ю.С.Филиппова
                                                                                    Приложение 2

                                                                      к  распоряжению  Администрации

                                                                       Дячкинского сельского поселения

                                                                               от 02.03.2020 г. № 12
План мероприятий

 по выполнению комплекса работ по благоустройству территорий

населённых пунктов Дячкинского сельского поселения.

	№

п/п
	Содержание поручений
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1

	Привести в соответствие нормативные документы му​ниципального образования по вопросам благоустрой​ства с учётом последних изменений в жилищном и градостроительном законодательстве.
	Сибилева М.А
	до 22.05.2020 г.

	2

	Создать постоянно действующие штабы по благо​устройству территории Дячкинского сельского поселе​ния.
	Филиппова Ю.С.

Сибилева М.А.
	до 25.11.2020 г.

	3
	Утвердить дни благоустройства с 20.03.2020г., 03.04.2020, 17.04.2020г
	Филиппова Ю.С.

Сибилева М.А.
	до 10.03.2020г.

	4

	Спланировать и провести мероприятия по санитарной уборке и благоустройству в два этапа:

- первый до 1 мая

- второй до 1 октября.

При реализации первого этапа:

- организовать и провести «месячник» с 18.03. по 25.04.2020г. и дни благоустройства с широким привле​чением общественности-работников предприятий и организаций всех форм собственности;

- провести сезонную уборку территории населённых пунктов, предприятий и объектов жизнедеятельности, мест массового отдыха от растительного мусора и твёрдых бытовых отходов;

- провести высадку и уход за зелёными насаждениями;

- обеспечить организацию и своевременное начало ра​бот подрядчиками по благоустройству территории, со​держанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержанию внутридворовых территорий, сбору и вывозу мусора, твёрдых бытовых и промыш​ленных отходов;

- совместно с МЧС организовать чёткое выполнение требований противопожарной безопасности при про​ведении работ по благоустройству территории;

- совместно с подведомственными организациями и учреждениями приступить к уборке прилегающих тер​риторий.
	Сибилева М.А.
	до 25.11.2020г.

	5
	При реализации второго этапа:

- провести работы по строительству, ремонту  внешних элементов благоустройства, в том числе фасадов жилых домов, объектов торговли и социального назначения;

- совместно с О МВД провести мероприятия по ликви​дации мест несанкционированной торговли.
	Сибилева М.А.
	до 25.09.2020г.

	6

	Принять меры к ликвидации последствий работ по ре​монту подземных коммуникаций в зимнее время.
	Филиппова Ю.С.

Сибилева М.А.
	до 10.09.2020г.

	7

	Выполнить косметический ремонт исторических памятников, объектов малых архитектурных форм и уборку прилегающих к ним территорий
	Будник И.А.

Сибилева М.А.
	до 29.04.2020г.

	8

	Организовать на регулярной основе проведение конкурсов по благоустройству на лучшую усадьбу, лучший подъезд, улицу, населённый пункт, лучшее предприятие, организацию, учреждение, по содержанию жилищного фонда и придомовых территорий в Дячкинском сельском поселении.

Подвести итоги конкурсов 01.10.19 г. Результаты конкурсов осветить в средствах массовой информации.
	    Будник И.А.
Сибилева М.А.
	до 01.10.2020г.

до 12.10.2020г.

Глава  Администрации

Дячкинского сельского поселения                                         Ю.С.Филиппова